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Goście z Finlandii i Węgier czytali bajkę dzieciom

„W odległej krainie żyła kiedyś biedna dziewczynka, całymi  dniami ciężko pracowała
usługując swej macosze i jej dwóm leniwym córkom…” – fragmenty, znanej na całym
świecie, bajki „Kopciuszek” czytali kieleckim przedszkolakom goście z Finlandii i Węgier.
Niecodzienne spotkanie odbyło się w ramach Targów EDUKACJA, które odbywają się w
halach wystawienniczych Targów Kielce. Organizatorem wielojęzycznego czytania było
Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli. – Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia
Nauczycieli od ubiegłego roku propaguje akcję „Dorośli czytają dzieciom – Dzieci czytają
dorosłym” i kiedy  dowiedziałam się, że delegacje z państw europejskich będą obecne na
Targach, postanowiłam zaprosić do wspólnego czytania, jak również do propagowania
czytania dzieciom w różnych językach, bo przecież jesteśmy jedną zjednoczoną Europą –
powiedziała Barbara Grzegorczyk, ze Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia
Nauczycieli, które zorganizowało niecodzienne czytanie.

Podczas spotkania dzieci z Przedszkola Samorządowego nr 34 w Kielcach miały okazję
usłyszeć jak brzmią fragmenty „Kopciuszka” w językach fińskim i węgierskim. Natomiast
goście z Finlandii usłyszeli jak bajka brzmi w języku polskim: – W odległej krainie żyła kiedyś
biedna dziewczynka, całymi  dniami ciężko pracowała usługując swej macosze i jej dwóm
leniwym córkom… – czytał 6-letni Piotruś.

Na zakończenie spotkania goście otrzymali trudne zadanie do wykonania:  musieli
przeczytać fragment bajki w naszym ojczystym języku.

– Dla dzieci było to fantastyczne przeżycie. Pomysł, który się sprawdził myślę, że w
przyszłym roku również będzie kontynuowany – mówiła Barbara Grzegorczyk, która
również sprawdziła czytanie w języku węgierskim: – Bardzo trudno, nie ukrywam, takiej
tremy dawno nie przeżyłam i myślę, że dziewczynka z Przedszkola nr 34 zrobiła to o wiele
lepiej – powiedziała na zakończenie.
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